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Status over COVID-19 vaccinationsindsatsen af borgere ≥ 65 år der 

modtager både praktisk hjælp og personlig pleje (Målgruppe 2) 

 

Sundhedsstyrelsen følger vaccinationsindsatsen af alle påbegyndte målgrupper, 

herunder indsatsen med at få påbegyndt og færdiggjort vaccinationsforløb af 

personer i målgruppe 2 (Borgere ≥ 65 år der modtager både praktisk hjælp og 

personlig pleje).  

 

Data af 8. marts 2021 tegner et billede af, at der generelt er fin fremdrift i vacci-

nationsudrulningen for målgruppe 2 på tværs af landets 98 kommuner. Mange 

kommuner er langt i vaccinationsindsatsen, hvilket kan ses ved, at 56 kommu-

ner har færdiggjort vaccinationsforløb af >60 pct. af personer i målgruppe 2. 

Der er dog variation på tværs af kommuner i andelen af personer i målgruppe 2, 

der har færdiggjort vaccinationsforløb. De kommuner, der har færdiggjort vac-

cination af den mindste andel af målgruppe 2 har vaccineret ≤ 25 pct. af mål-

gruppen (i alt 11 kommuner). 

  

De 11 kommunerne, der har færdigvaccineret ≤ 25 pct. af målgruppe 2, er be-

liggende i Region Hovedstaden og Region Sjælland, som ligeledes er de to re-

gioner, hvor den største andel personer i målgruppe 2 endnu ikke er påbegyndt 

et vaccinationsforløb, men har modtaget invitation til vaccination, hhv. 31 pct. 

og 18 pct.  

 

Sundhedsstyrelsen er opmærksom på, at der kan være efterregistreringer af på-

begyndte og færdiggjorte vaccinationsforløb samt forsinkelser i indmeldingen 

af data, hvilket muligvis ikke giver et fuldt retvisende billede for den aktuelle 

vaccinationsindsats. Dertil kommer, at mange kommuner har afventet vaccine-

doser samt mulighed for hjemmevaccination, hvilket formentlig vil betyde et 

øget antal vaccinationer end hvad data per 8. marts viser. Med henblik på ind-

samling af viden og erfaringer vedrørende udfordringer og læringspotentialer 

vil styrelsen dog udbede sig kommentarer og input fra regionerne, som kan 

indgå som grundlag for det videre arbejde med vaccineudrulning. 

 

Sundhedsstyrelsen har valgt at fremsende en anmodning til de 11 kommuner, 

der jf. de aktuelt foreliggende data (per 8. marts 2021) havde færdiggjort ≤ 25 

pct. af målgruppe 2. 

 

Se bilag 1 for tabel over andelen af personer i målgruppe 2, som er inviteret til 

vaccination og påbegyndt eller færdiggjort vaccineret samt et overblik over an-

delen af personer i målgruppe 2, som er hhv. inviteret, påbegyndt eller færdig-

gjort vaccination på tværs af de fem regioner.  

 

Følgende kommuner har modtaget statusanmodning på baggrund af ovenstå-

ende:  



 Side 2 

 Region Hovedstaden: Halsnæs, Allerød, Frederikssund, Lyngby-Taar-

bæk, Vallensbæk, Rødovre, Bornholm, Egedal, Dragør, Ballerup 

 Region Sjælland: Stevns 

 

 

Anmodning  

Sundhedsstyrelsen anmoder regionerne og PLO om en generel status på vacci-

nationsindsatsen for målgruppe 2 (Borgere ≥ 65 år der modtager både praktisk 

hjælp og personlig pleje). Der ønskes en beskrivelse af eventuelle udfordringer 

forbundet med den lavere procentvise andel af færdiggjorte vaccinationsforløb 

af målgruppe 2. Såfremt den lavere procentvise andel af færdiggjorte vaccinati-

onsforløb bl.a. kan tilskrives, at borgere i denne målgruppe fx ikke ønsker vac-

cination, at borgere oplever problematikker i forhold til ombooking af 2. vacci-

nations tid etc., bør dette beskrives. 

 

Dertil ønsker Sundhedsstyrelsen også, at Region Hovedstaden og Region Sjæl-

land begrunder den større andel i målgruppe 2, som er inviteret til vaccination, 

men som endnu ikke har påbegyndt et vaccinationsforløb. 

 

Statusbeskrivelsen bedes sendt til SSTSYP@SST.DK senest onsdag den 17. 

marts 2021 kl. 10. I er velkomne til at tage kontakt, hvis I har brug for at vende 

fristen nærmere. 

 

Til jeres orientering er Sundhedsstyrelsens anmodning til kommunerne vedhæf-

tet denne anmodning.  

 

Kopi sendt til:  

 KL 

 Danske Regioner 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Hosbond 

Enhedschef, Sygehusplanlægning 
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